Внутригородское муниципальное образование

Балаклавский муниципальный округ (ВМО Балаклавский МО)

299042, г. Севастополь, ул. Новикова, 14  т. +7 (8692) 630085, т/ф. +7 (8692) 631696  e-mail:balakcovetsv@mail.ru
____________________________________________________________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

Совета Балаклавского муниципального округа города Севастополя II созыва
«29» «12» 2017 г.                                № 14с-2-96                                 г. Севастополь
О внесении изменений в решение Совета Балаклавского муниципального округа  от 28.08.2015 № 8с-1-40 «О гербе и флаге
внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавский муниципальный округ»
Заслушав информацию Главы внутригородского муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Совета, Главы местной администрации Балаклавского муниципального округа Бабошкина Евгения Альбертовича, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Севастополя от 30.12.2014 № 102-ЗС «Об организации местного самоуправления в городе Севастополе» (с изменениями от 06.02.2017 № 319-ЗС), на основании Устава внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавского муниципального округа, Совет Балаклавского муниципального округа города Севастополя

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в приложение 3 «Положение о содержании, описании и порядке использования герба и флага внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавский муниципальный округ» решения Совета Балаклавского муниципального округа от 28.08.2015       № 8с-1-40 «О гербе и флаге внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавский муниципальный округ», изложив статью 5 «Описание флага» в новой редакции:

« 5.1. Флаг внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавский муниципальный округ представляет собой прямоугольное полотнище с соотношением ширины к его длине как 2 : 3 с красной, белой, зеленой, желтой и синей полосами, составляющими соответственно 1/4, 1/2, 1/20, 1/20 и 1/6 ширины флага.
В центре белой полосы – малый герб внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавский муниципальный округ (далее – малый герб).

Габаритная ширина изображения малого герба на флаге составляет 1/5 часть от длины полотнища флага.

5.2. Подлинный образец флага (оригинал) имеет размеры: ширину 1,0 метр, длину-1,5 метра.

Изображение малого герба выполнено согласно официальному описанию герба внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавский муниципальный округ с соблюдением цветового решения и установленных пропорций.

5.3. Подлинный образец флага крепится к деревянному древку длиной 2,75 метра и диаметром 35 мм».
2. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавский муниципальный округ и обнародовать на информационном стенде внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавский муниципальный округ.
3. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу ВМО Балаклавский МО Бабошкина Е.А. и на постоянную депутатскую комиссию Совета Балаклавского муниципального округа мандатную, по вопросам депутатской деятельности, этики, законности и правопорядка (Ткаченко С.В.).
Глава ВМО Балаклавский МО,

исполняющий полномочия

председателя Совета

Е.А. Бабошкин